
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

> 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, S£P 2ÜIB 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-CUY: 1 8 0 5 9 / 1 6 en el q u e la Dirección de Personal 
t r a m i t a la ba ja de la Prof. Susana Nancy DRAGOTTA a pa r t i r de l 1 de agos to de 2 0 1 6 , en 
el ca rgo Pro fesor A d j u n t o con dedicación sem iexc l u s i va , i n t e r i no , para el d i c t ado de los 
espac ios cu r r i cu l a re s "Tecnología y Expresión de los Materiales y Procesos 
Estructurales" de las ca r re ras de L icenc ia tura en A r t e s Plásticas y Pro fesorado de 
Grado Un i ve r s i t a r i o en A r t e s V isua les , d enom i nada "Tecnología de los Materiales y 
Procesos Estructurales" en la car re ra de L icenc ia tura en His tor ia de las A r tes Plásticas 
que se cu r san en las Car re ras de A r tes V isua les . 

CONSIDERANDO: 

, Que d icha ba ja su rge con m o t i v o de que la Prof. Susana Nancy DRAGOTTA 
fue des i gnada , con carácter de e fec t i vo , en el ca rgo que se menc i ona el VISTO, según 
resolución N° 178/16-C .S . 

Que a pa r t i r de l 1 de agos to de 2 0 1 6 se es tab lece fecha de in ic io de la 
e fec t iva prestación al ca rgo de Profesor A d j u n t o con dedicación sem iexc l u s i va , e f ec t i vo , 
con el que dictará las menc i onadas a s i gna tu ras , según resolución N° 551/16-F.A.D. 

Que es te ped ido encuadra d e n t r o de las f a cu l t ades o t o r gadas al Decana to 
po r o rdenanza No 32/16-R . y en el artículo 45° de l E s ta tu to Un i ve r s i t a r i o . 

Por e l lo , 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Dar de baja a la Prof. Susana Nancy DRAGOTTA (Lega jo N° 2 4 . 1 0 5 - CUIL 
N° 2 7 - 1 2 1 4 6 0 3 0 - 6 ) a pa r t i r de l UNO ( 1 ) de agos to de 2 0 1 6 en el ca rgo de Profesor 
A d j u n t o con dedicación sem iexc l u s i va , i n t e r i n o , para el d i c t ado de los espac ios 
cu r r i cu l a res "Tecnología y Expresión de los Materiales y Procesos Estructurales" 
de las ca r re ras de L i cenc ia tura en A r t e s Plásticas y Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en 
A r t e s V isua les , denominada 'Tecno/of i r/a de los Materiales y Procesos 
Estructurales" en la ca r re ra de L icenc iatura en His tor ia de las A r t e s Plásticas que se 
cursan en las Car re ras de A r t e s V isua les de esta Facu l tad, con m o t i v o de habe r s ido 
des ignada e f e c t i v a m e n t e en el m i s m o ca rgo , según resolución N° 178/16-C.S . y cuya 
e fec t iva prestación de serv i c ios se estableció m e d i a n t e resolución N° 551/16-F.A.D. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones . 


